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CONDULETE

ABRAÇADEIRA

CONDULETE

LAJE DE CONCRETO

LUVA

ABRAÇADEIRA

DETALHE E - INSTALAÇÃO TUBULAÇÃO APARENTE.

LAJE DE CONCRETO

ELETRODUTO

DE FERRO

GALVANIZADO

ELETRODUTO

DE FERRO

GALVANIZADO

DETALHE G - ELETRODUTO EM INSTALAÇÃO APARENTE E FIXADO NA LAJE.

OBS.:

1) PARA NÃO COMPROMETER SUA ESTRUTURA O PARAFUSO UTILIZADO FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NA LAJE DEVERÁ TER NO MÁXIMO 5cm.

2) INSTALAR SUPORTE (BRAÇADEIRA OU TIRANTE DE SUSPENSÃO) A CADA 2 METROS.

DETALHE F - ESPECIFICAÇÃO DE ELETRODUTOS E ELETROCALHAS E

DETALHE DA SAÍDA HORIZONTAL.

PERFILADO METÁLICO LISO EM

CHAPA N° 18 PRÉ-ZINCADA POR

IMERSÃO À QUENTE

SAÍDA HORIZONTAL PARA

ELETRODUTOS EM CHAPA

PRÉ-ZINCADA POR

IMERSÃO À QUENTE

ARUELA E BUCHA

PARA ELETRODUTO

ELETRODUTO

CORRUGADO

FLEXÍVEL LEVE

PARAFUSO TIPO

LENTILHA COM

PORCA SEXTAVADA

PERFILADO METÁLICO LISO 38x38mm COM VIROLA EM CHAPA N° 18 PRÉ-ZINCADA POR IMERSÃO À QUENTE (NBR 6.323)

TAMPA DE PRESSÃO EM CHAPA PRÉ-ZINCADA POR IMERSÃO À QUENTE PARA PERFILADO METÁLICO LISO

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO LEVE (AMARELO) CONFORME NBR 15.465

BRAÇADEIRA

CIRCULAR

TIPO D

ELETRODUTO FERRO

GALVANIZADO

SUSPENSÃO PARA TIRANTE

(GANCHO ANGULAR)

BRAÇADEIRA

CIRCULAR

TIPO D

ELETRODUTO FERRO

GALVANIZADO

SAÍDA LATERAL

P/ ELETRODUTO

CÂMERA CFTV DE TETO

(ESPECIFICAÇÃO CONFORME

PROJETO DE SEGURANÇA)

ELETROCALHA METÁLICA LISA C/ TAMPA LISA

(DIMENSÕES CONFORME INDICADO NA

PLANTA BAIXA)

TIRANTE

ROSQUEADO

LAJE

SUSPENSÃO PARA

TIRANTE (GANCHO

ANGULAR)

ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO

(DIMENSÕES CONFORME INDICADO NA

PLANTA BAIXA)

CAIXA DE PASSAGEM CONDULETE

(4x2") FIXADA NA LAJE, FABRICADA

EM ALÚMINIO FUNDIDO

GANCHO

VERTICAL

DETALHE A - INSTALAÇÃO DAS CÂMERAS DE CFTV.

SUPORTE P/ CÂMERA CFTV

(ESPECIFICAÇÃO CONFORME

PROJETO DE SEGURANÇA)

LAJE

VERGALHÃO

ELETROCALHA METÁLICA LISA C/

TAMPA LISA OU PERFILADO METÁLICO

C/ TAMPA (DIMENSÕES CONFORME

INDICADO EM PLANTA BAIXA)

SUPORTE

VERTICAL

VIGA
VIGA

DETALHE B - DETALHE GENÉRICO DO DESVIO DE

ELETROCALHAS/PERFILADOS.

LAJE

VERGALHÃO

ELETROCALHA METÁLICA LISA C/ TAMPA LISA OU

PERFILADO METÁLICO C/ TAMPA (DIMENSÕES

CONFORME INDICADO EM PLANTA BAIXA)

SUPORTE

VERTICAL

VIGA
VIGA

DETALHE C - DETALHE GENÉRICO DO DESVIO DE

ELETROCALHAS/PERFILADOS E PASSAGEM POR FUROS NAS VIGAS.

FURO NA

VIGA

1

2

3

1

3

2

DETALHE D - SAÍDA HORIZONTAL PARA PERFILADO METÁLICO.

PERFILADO METÁLICO LISO 38x38mm COM VIROLA EM CHAPA N° 18 PRÉ-ZINCADA POR

IMERSÃO À QUENTE (NBR 6.323)

ELETROCALHA METÁLICA LISA 50x50mm COM VIROLA EM CHAPA N° 18 PRÉ-ZINCADA POR

IMERSÃO À QUENTE (NBR 6.323)

SAÍDA HORIZONTAL PARA PERFILADO METÁLICO EM CHAPA PRÉ-ZINCADA

PONTO DUPLO P/ ANTENA DE TV

E 4 MÓDULOS CEGOS

Escala: 1:10

100 mm

100 mm

50 mm

100 mm

TOMADA RJ-45 E 2 MÓDULOS

CEGOS

Escala: 1:10

50 mm

100 mm

TOMADA RJ-45 DUPLA E 1

MÓDULO CEGO

Escala: 1:10

GANCHO PARA PERFILADO

CURVA HORIZONTAL
"T" HORIZONTAL

CORTE - PERFILADO PERFURADO

PERFILADO PERFURADO

MÃO FRANCESA REFORÇADA

CAIXA DE LIGAÇÃO

SAÍDA LATERAL SIMPLES Ø3/4" 

TAMPA DE PRESSÃO

SUPORTE VERTICAL

JUNÇÃO INTERNA "X" 

TERMINAL

SAÍDA LATERAL DUPLA Ø3/4" 

SAÍDA FINAL Ø3/4" 

CAIXA DE TOMADA

JUNÇÃO EXTERNA

DETALHE INSTALAÇÃO

FLANGE

JUNÇÃO INTERNA " I" 

JUNÇÃO INTERNA " L" 

EXTERNA 90º

CURVA VERTICAL

ELETROCALHA PERFURADA

TIPO "C" (COM ABAS)

PARA PERFILADO

SAÍDA HORIZONTAL

SAÍDA HORIZONTAL

PARA ELETRODUTOS

DE ELETROCALHA

EMENDA INTERNA

SUPORTE ANGULAR

JUNÇÃO INTERNA "T" 

ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO

ELETROCALHAS E PERFILADOS

1

2

3

LEONARDO PINHEIRO
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01/07/202000 EMISSÃO INICIAL
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LEONARDO

FISCOT.LV.SIS.EX.02D02.DET-R00

DETALHES

UNIDADE FISIOTERAPIA

SÃO COTTOLENGO

UNIDADE FISIOTERAPIA - VILA SÃO COTTOLENGO

DULCIRENE MARIA AIRES DE OLIVEIRA

ENG. ELETRICISTA - CREA: 3014/D - Go.

LEONARDO VILELA PINHEIRO

ENG. ELETRICISTA - CREA: 18.058/D - Go.

END.: AV. CEL. GABRIEL ALVES DE CARVALHO, 163 - SANTUÁRIO, TRINDADE - GO

INDICADA

CONTEÚDO:

ESCALA:

PRANCHA:

DESENHO: ARQUIVO:

RESP.DATA DESCRIÇÃOREV.

P
R

O
J
E

T
O

AUTOR DO PROJETO:

www.automatizeresidencias.com.br

Rua 1.131 nº 568 - Setor Marista - Goiânia-Go. 
Fone (62) 3281-2713 - 99973-9848

DULCIRENE AIRES & 
ENGENHEIROS ASSOCIADOS

DIREITOS RESERVADOS - LEI FEDERAL 9610 (19/02/1998) É VEDADO A REPRODUÇÃO, MODIFICAÇÃO OU EXECUÇÃO DESTE PROJETO EM OBRA

ADVERSA DA ESPECIFICADA ACIMA, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DO AUTOR.

OBRA:

PROP.:

APROVAÇÃO:

ÁREA DO TERRENO: ÁREA DE CONSTRUÇÃO:

RACK-AT-1 - DEPÓSITO

PA-11/12

PA-5/10

PA-3/4

DIAGRAMA DE PONTOS 

PA-1/2 CONSULTÓRIO DE CONCESSÃO

PA-13/14

DETALHE GENÉRICO DO RACK-AT-1 (36 U's)

1740x600x600mm (DEPÓSITO)

S/ ESCALA

(UTP 4P) (L=1,50 a 2,50m)

TWISTED PAIR CABLE #24 AWG

R4
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R3

PAR-1

PAR-2

PAR-4

DADOS RJ-45 MACHO PADRÃO EIA 568A
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PAR-2

T4R3R2 T3

54 6

R4

87

PAR-4

PAR-3

PAR-1

PAINEL RJ-45 MACHO PADRÃO EIA 568A

PAR DE CONTRATO HUB ATRAVES DO PATCH

T1

PAR-3

802.3 (10BT)

RJ-45 FEMEA

HUB (10 BASE T)

JUMPER CABLE

RJ-45 MACHO

3

T2

PAR-2

87

R4

65

R3 R2

PAR-4

T4

4

T3

PAR-1

1 2

R1

B
R

/
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Z
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L

CONTATO IDC

NUMERAÇÃO 

RJ-45 FEMEA

TOMADAS

CONTATO IDC

RJ-45 MACHO

RJ-45 FEMEA

PATCH PAINEL
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7 85 64
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1 2

CONF. IEE 

T1

PAR-3

USUARIO (100MBPs)

RJ-45 MACHO

JUMPER CORD

RJ-45 MACHO

RJ-45 FEMEA

3 8765

PAR-4

4

PAR-2

PAR-1

T2 T1 R2R1 T2T1

1 2

R1

07

- JUMPER  CORD

- TOMADA  RJ-45 FEMEA 

- SWITCH (concentrador com agente de gerenciamento - 100 Mbps)

- PLACA DE REDE LOCAL PARA CABO UTP (100Mbps)

- CONECTOR  RJ-45 MACHO RIGIDO

- CABO DE PAR TRANCADO 

- PATCH PANEL (Painel de Comutacao)

02

0303

0606

0505

0707

0404

01

04

04

05

06

01

03

02

CONTATO IDC

CONF. IEE

DE DADOS

802.3 (100MBPs)

PADRÃO DE LIGAÇÃO EIA/TIA 568A PARA CABO UTP

(4 PARES) PADRÃO  DE MONTAGEM EIA/TIA 568A

PARA  CABOS DE PAR TRANCADO 4TP 4P (JUMPER

CABLE)

REPRESENTAÇÃO  ESQUEMATICA DE LIGAÇÃO

PADRÃO EIA/TIA 568A

S/ ESCALA

CENTRAL ALARME

PABX

RÉGUA DE TOMADAS

4
4

U
'
s

CENTRAL DE

TV A CABO

SAÍDA DE CABOS COAXIAIS

Ø2"-VAGO

VEM DA ENTRADA TELEFÔNICA

MODEM

EQUIPAMENTO ATIVO

SWITCH

EQUIPAMENTO ATIVO

SWITCH

ORGANIZADOR DE CABOS

ORGANIZADOR DE CABOS

ORGANIZADOR DE CABOS

PACHT PANEL (VOZ E DADOS-SAÍDA) PORTAS

RJ-45(1-24)

PACHT PANEL (VOZ E DADOS-SAÍDA) PORTAS

RJ-45(1-24)

PACHT PANEL (VOZ-ENTRADA) PORTAS

RJ-11(1-24)

EXAUSTÃO

EXAUSTÃO

RÉGUA DE TOMADAS

PA-15/17

PA-18/19

PA-20/23

PA-24

FOTO FRONTAL FOTO  SUPERIOR FOTO  GENÉRICA DO PATCH PANEL

POWER BALUN (8 CANAIS)

POWER BALUN (16 CANAIS)

ORGANIZADOR

CENTRAL CFTV (DVR 8 CANAIS)

ORGANIZADOR

CENTRAL CFTV (DVR 16 CANAIS)

ORGANIZADOR

ORGANIZADOR

OBS.: PREVER DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) NAS

ENTRADAS DE TELEFONIA E CATV

FONTE 12V

(VIDEO

PORTEIRO)

PB-1/2

PB-3/4

PB-5/6

PB-7/11

PB-12/13

PB-14/15

PB-16/17

PB-18/19

PB-20/24

ESPECIFICAÇÕES DE ELETRODUTOS E CAIXAS.

INSTALAÇÃO EMBUTIDA EM

LAJE:

ELETRODUTOS E CAIXAS COM

RESISTÊNCIA MECÂNICA MÉDIA

PARA INSTALAÇÃO EM LAJE -

COR LARANJA.

REF. Tigreflex Reforçado.

INSTALAÇÃO EMBUTIDA EM

PAREDE:

ELETRODUTOS E CAIXAS COM

RESISTÊNCIA MECÂNICA LEVE

PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE -

COR AMARELO.

REF. Tigreflex

FOTOS ESQUEMÁTICAS DO PATCH PANEL DE 24 PORTAS

SEM ESCALA

SALA DE MEDIDAS

SALA DAS SECRETÁRIAS

SALA DE SERV. SOCIAL

SALA DA RESPONSÁVEL TÉCNICA

COPA FUNCIONÁRIOS

CAIXA

SALA DE AVALIAÇÃO

ACESS POINTS - VARANDA

CONSULTÓRIO 1

CONSULTÓRIO 2

SALA DE REALIDADE VIRTUAL

SALA DE NEUROPEDIATRIA

SALA DE ERGOMETRIA

SALA DE TURBILHÃO

SALA DE PILATES

SALA DE COORDENAÇÃO

ORTOPEDIA

PC-1/10

PC-11/12

PC-13

PC-14

PC-15

PC-16

PC-17

PC-18

PC-19/24

RECEPÇÃO

SALA TI

ACESS POINTS - RECEPÇÃO

ACESS POINTS - CIRCULAÇÃO BOX

ACESS POINTS - CIRCULAÇÃO SALAS

ACESS POINTS - SALA NEUROPEDIATRIA

ACESS POINTS - RECEPÇÃO

ACESS POINTS - CIRCULAÇÃO ORTOPEDIA

RESERVA

EQUIPAMENTO ATIVO

SWITCH

ORGANIZADOR DE CABOS

PACHT PANEL (VOZ E DADOS-SAÍDA) PORTAS

RJ-45(1-24)

ORGANIZADOR DE CABOS

PACHT PANEL (VOZ-ENTRADA) PORTAS

RJ-11(1-24)
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